INDICAÇÃO Nº 29 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública
Municipal, em caráter de urgência, a notificação do (a) proprietário (a) do lote
localizado na Travessa Roma, em frente a casa de número 31, para a capina, limpeza e
manutenção do terreno.

JUSTIFICATIVA

Vizinhança da referida localidade, incluindo moradores da
rua Paris (também próxima ao terreno), bairro Santa Luzia, relatam os diversos
transtornos decorrentes do mato e das sujeiras do lote. Não obstante, nesse período de
calor excessivo, as casas vizinhas têm se deparado com animais peçonhentos que saem
do terreno para as residências próximas. Seguem fotos anexas, que ilustram a grave
situação.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S5A4C3N0G6N9S2K4
		2022-01-24T13:47:30-0300